

تاکید وزیر امور خارجه آمریکا بر حمایت واشنگتن از طرح های انرژی باکو و آنکارا

رکس تیلرسون، وزیر خارجه آمریکا تاکید کرد واشنگتن از این پس نیز از طرح «دهلیز جنوبی گاز» برای انتقال گاز دریای خزر از مسیر جمهوری آذربایجان و ترکیه به اروپا حمایت خواهد کرد.



به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری آپا، تیلرسون در دیدار با الهام علی اف در استانبول، همچنین حضور جمهوری آذربایجان در عملیات افغانستان و خدمات تدارکی و ترانزیتی به نیروهای مستقر در افغانستان را مهم ارزیابی کرد.

در این دیدار همچنین درباره طرح های سیاسی اجرا شده در زمینه دموکراسی در جمهوری آذربایجان گفتگو شد. الهام علی اف نیز بخاطر ارسال پیام دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا به افتتاحیه بیست و پنجمین نمایشگاه نفت و گاز باکو در ماه گذشته قدردانی و از رکس تیلرسون خواهش کرد تشکر وی را به اطلاع دونالد ترامپ برساند.

وزیر امور خارجه آمریکا نیز ارسال پیام دونالد ترامپ را نشانه حمایت آمریکا از طرح «دهلیز جنوبی گاز» اعلام کرد. همچنین به گزارش پایگاه اینترنتی «ریپورت» جمهوری آذربایجان، الهام علی اف در سخنرانی خود در بیست و دومین «کنگره نفت استانبول» گفت: «جمهوری آذربایجان پس از استقلال، دریای خزر را به روی سرمایه گذاران خارجی گشود و از سال 1994، سرمایه گذاری های بزرگ در صنایع نفت آغاز شد. پس از بهره برداری از خط لوله نفت باکو - تفلیس - جیحان برای انتقال نفت، حوزه بزرگ گازی «شاهدنیز» در خزر کشف شد که این حوزه گازی در خزر یکی از بزرگترین حوزه های گازی جهان است و پایه اصلی را برای اجرای طرح «دهلیز جنوبی گاز» تشکیل می دهد.»

خبرگزاری آنتولی نیز گزارش داد رجب طیب اردوغان در کنگره نفت استانبول گفت: « طرح خط لوله انتقال گاز باکو - تفلیس - ارض روم را از جمهوری آذربایجان انجام دادیم. حال نوبت پروژه تاناب (دهلیز جنوبی گاز) است. بدین ترتیب از طریق ترکیه گاز خاورمیانه و حاشیه خزر به اروپا منتقل خواهد شد. تا پایان 2020 این طرح به اتمام می رسد. با اجرای نخستین فاز طرح تاناب، سالانه 6 میلیارد مترمکعب گاز به ترکیه و 10 میلیارد مترمکعب گاز به اروپا قابل ارسال خواهد شد. » اردوغان گفت: « در زمینه انرژی هسته ای نیز برنامه ریزی های لازم را انجام داده ایم. با بهره برداری از دو نیروگاه سینوپ و آک کویو 10 درصد انرژی مورد نیاز را از این طریق تامین خواهیم کرد. در حال کار بر روی نیروگاه هسته ای سوم خود هستیم. در زمینه های صنعتی، کشاورزی و ارتباطات ماهواره ای نیز به اقدامات خود ادامه خواهیم داد. »